
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

21.09.2023                                                                                                        № 3251 

 

 

Об определении места временного складирования  

(накопления) отходов  

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», 

в целях надлежащего содержания территорий города, создания благоприятной 

экологической обстановки п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Определить место временного складирования (накопления) отходов – 

бесхозяйных отработавших шин (покрышек), обнаруженных на землях общего 

пользования в границах муниципального образования город Мурманск, –5\ 

площадку, расположенную в границах земельного участка с кадастровым 

номером 51:20:0003006:47, по улице Матросской в Ленинском 

административном округе города Мурманска. 

 

2. Срок временного складирования (накопления) отходов – 11 месяцев с 

даты вступления в силу настоящего постановления. 

 

3. Ответственным за временное складирование (накопление) отходов – 

бесхозяйных отработавших шин (покрышек), обнаруженных на землях общего 

пользования в границах муниципального образования город Мурманск, в месте, 

указанном в пункте 1 настоящего постановления, назначить директора 

Мурманского муниципального бюджетного учреждения «Управление 

дорожного хозяйства» Рысева Д.Е. 
 

4. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 
 

5. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Сирица Д.В.) опубликовать 

настоящее постановление.  



2 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 
 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска – председателя комитета 

по развитию городского хозяйства Гутнова А.В. 

 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска                                                                        Ю.В. Сердечкин  


